Procuratores vero Strigoniensis capituli proposuerunt constanter, quod tam 
illa compositio, quam redactam in scriptis prefatus episcopus nobis exhibuit, quam 
illa, in qua prefati nuntii dixerunt, archiepiscopum conssensisse, nata fuerat sine 
assensu capituli, et in enorme dispendium Strigoniensis ecclesie redundabat; unde 
contradicentes, nobis humiliter uterque supplicarunt, ut auctoritate apostolica cas
saremus utramque.

Nos igitur attendentes, quod olim nobis multa precum instanda supplicaras, 
ut super iure coronandi reges Ungar ie Strigoniensi ecclesie privilegium concedere 
dignaremur, nosque tuis precibus inclinati ei super hoc privilegium concesserimus 
fratrum nostrorum subscriptionibus roboratum ; considerantes edam, quod si pote
stas coronandi reges Ungarie penes diversas ecclesias resideret, toti regno grave 
periculum et heredibus tuis grande posset dispendium generari, cum sicut plenius 
ipse nosti, frequenter inter regum Ungarie coheredes super obtinenda regni corona 
scandalum sit exhortum, quod utique posset facilius suboriri, si eos diversos coro-
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natores contingeret invenire; propter contradictiones et rationes prescriptas compo
sitionem huiusmodi non potuimus, sicut nec debuimus confirmare.

Super episcopatu quoque de novo creando apud Sibiniensem 1 ecclesiam in 
Ultrasilvana diocesi, que metropoli Colocensi subdatur, petitionem regiam nequi
vimus exaudire, quominus sive apostolice sedi, sicut tu ipse firmiter protestaris, 
sive Strigoniensi metropoli, sicut procuratores ipsius fortiter asserebant, Sibiniensis 
prepositura sit in spiritualibus inmediate subiecta, id absque dubio in alterutrius 
preiudicium redundaret. Sed et quidam, qui se nuncium venerabilis fratris nostri 
(Villeimi) Ultrasilvanensis episcopi faciebat, contradicebat omnino, gravem et enor
mem Ultrasilvanensis episcopatus diminutionem allegans. Serenitatem igitur regiam 
volumus monere et exhortari attentius, quod ad duritiam nobis non imputes, quod 
compositioni predicte robur non attribuimus firmitatis, sed tam providende, quam 
iustitie id ascribas, quibus regni et heredum tuorum indempnitatibus duximus pre- 
cavendum et iuris ordinem observandum, cum omnibus facti simus in iustitia 
debitores; sciturus pro certo, quod in nullo unquam 4 nobis patieris repulsam, in 
quo quisquam principum debeat exaudiri. Datum Laterani, secundo idus Februarii, 
pontificatus nostri anno quartodecimo.

(Regesta Vaticana. Volumen 8. f. 81. — Fejér. III., I. 129.)